03

Ano VII ● Nº 1615
Segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025

PORTARIA Nº 480
 DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da
Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Leandro Cabral Amorim, para
exercer o cargo comissionado de Ad-
ministrador Adjunto de Bairro, Símbolo
CCE-2, vinculado à Secretaria Municipal
de Transporte e Serviços Públicos, a par-
tir de 10 de fevereiro de 2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 14 de fevereiro de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 481
DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da
Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Sueli Aparecida da Silva Furtado,
para exercer o cargo comissionado de
Chefe de Setor, Símbolo CCE-2, vincula-
do à Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Inclusão, Ciência e Tecnologia, a
partir de 10 de fevereiro de 2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 14 de fevereiro de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 482
DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da
Lei Orgânica do Município;
RESOLVE
Nomear Ozanam Zanella de Mesquita,
para exercer o cargo comissionado de
Administrador de Bairro, Símbolo CCE-
8, vinculado à Secretaria Municipal de
Transporte e Serviços Públicos, a partir

de 10 de fevereiro de 2025.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 14 de fevereiro de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

PORTARIA Nº 483
DE 14 DE FEVEREIRO DE 2025.

A PREFEITA MUNICIPAL DE SAQUA-
REMA, Estado do Rio de Janeiro, no uso
de suas atribuições legais, especialmente
as conferidas pelos arts. 67 e 68, VI, da
Lei Orgânica do Município;
Considerando o que determina o inciso
II do art. 37 da Constituição da República;
Considerando o regulamento do Con-
curso Público de que trata o Edital de nº
001/2022;
Considerando os artigos 8º, 9º, 10 e 11
da Lei Municipal nº 97 de 13 de novembro
de 1993 - Estatuto dos Servidores Públi-
cos de Saquarema;
RESOLVE
Nomear os candidatos, abaixo relaciona-
dos, para tomar posse nos respectivos
cargos e secretarias, mediante aprovação
e habilitação no concurso público refe-
rente ao provimento funcional do quadro
permanente do Município de Saquarema,
realizado em conformidade com o Edital
nº 001/2022.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 14 de fevereiro de 2025.
Lucimar Pereira Vidal da Costa
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
   PREGÃO ELETRÔNICO Nº
90010/2025 – UASG 985909

Objeto: Registro de preços para a con-
tratação de empresa especializada no for-
necimento de cadeira de rodas (normal,
banho e adaptada), andadores, camas e
colchões para atender aos munícipes sa-
quaremenses, conforme processo admi-
nistrativo nº 13.207/2024.

Tipo de Licitação: Pregão Eletrônico –
SRP.
Data da Licitação: 7/3/2025.
Horário: Às 10 h.
Obs.: O edital detalhado encontra-se a
disposição na sala do Departamento de
Licitações e Contratos para consulta ou
retirada, das 09h30 às 16h30, ou no Por-
tal de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Saquarema: https://licitaco-
es.saquarema.rj.gov.br e Portal de Com-
pras do Governo Federal: https://www.
gov.br/compras/pt-br
Local: Rua Coronel Madureira, nº 77,
Centro, Saquarema/RJ – CEP: 28.990-
756.
Saquarema, 14 de fevereiro de 2025.
Sérgio M. Bravo Monteiro
Pregoeiro.

EXTRATO DO CONTRATO
N° 001/2025

Processo Administrativo nº 7.521/2024.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº
90040/2024.
Contratante: Município de Saquarema/
Fundo Municipal de Saúde.
Contratada: Seguros Sura S.A. , CNPJ nº
33.065.669/0001-27.
Objeto: Contratação de empresa espe-
cializada em prestação de serviços de se-
guro total e riscos diversos para 11 (onze)
motocicletas da Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Saquarema/RJ.
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses.
Valor Total do Contrato: R$ 3.838,70
(três mil, oitocentos e trinta e oito reais e
setenta centavos).
Dotação Orçamentária:
PT 10.122.0014.2.124;
ND 3.3.90.39.37.00;
Fonte 150002.
Data da Assinatura: 13 de janeiro de
2025.
João Alberto Teixeira Oliveira
Secretário Municipal de Saúde.

EXTRATO DO TERMO DE DESIG-
NAÇÃO DE GESTOR E
FISCAL DO CONTRATO

Processo Administrativo nº 7.521/2024.
Contrato nº 001/2025.
Ficam designados os servidores Leandro
da Silva Melo, matrícula nº 62901-1, para
exercer a função de gestor do contrato,

 ATOS DA PREFEITA

 AVISOS, ATAS, EXTRATOS
 E TERMOS  DE CONTRATO

Rectangle

Rectangle